

Số: 08 /BC-TCTĐA06

Tân Dân, ngày 15 tháng 02 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện đề án 06 của chính phủ tháng 02 năm 2023

Thực hiện công văn số 14/TCTĐA06 ngày 15/11/2022 của Tổ công tác đề án 06 của Tổ công tác huyện Khoái Châu về việc báo cáo kết quả thực hiện đề án 06, công tác cấp căn cước công dân, định danh và xác thực điện tử.

UBND xã Tân Dân báo cáo thực hiện đề án tháng 02/2023 cụ thể như sau:

I. VỀ TRIỂN KHAI, QUẢN TRIỆT BAN HÀNH CÁC VĂN BẢN

1. Kết quả công tác phổ biến, quán triệt:

Tổ công tác đã tổ chức quán triệt toàn bộ nội dung công văn số 62/UBND-TP ngày 30/01/2023 của UBND huyện Khoái Châu về triển khai thực hiện Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ; công văn số 72/UBND-CCB ngày 02/02/2023 của UBND huyện Khoái Châu về đăng ký dữ liệu dân cư định danh cá nhân.

Quán triệt toàn bộ nội dung đánh giá đoàn kiểm tra đề án 06 của huyện về kiểm tra Tổ đề 06 đến Tổ công tác xã, thôn. Đặc biệt những hạn chế đoàn nêu để có biện pháp, giải pháp khắc phục.

2. Việc ban hành Kế hoạch, văn bản triển khai:

Thực hiện công văn của UBND huyện Khoái Châu về việc thực hiện Nghị định số 104/2022/NĐ – CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ. Bộ phận Tư pháp đã tham mưu với UBND xã đã ban hành công văn để triển khai công tác tuyên truyền nhân dân nắm được việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện các thủ tục hành chính cung cấp dịch vụ công.

Thực hiện công văn số 72/UBND – CCB ngày 02/02/2023 của UBND huyện Khoái Châu về đăng ký dữ liệu dân cư định danh cá nhân bộ phận Văn phòng đã tham mưu với UBND xã ban hành công văn giao cho hội Cựu chiến binh xã phối hợp với các bộ phận chuyên môn, các ban ngành đoàn thể có liên quan thực hiện việc thu thập thông tin hội viên hội Cựu chiến binh trên cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư.

II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI CÁC MẶT CÔNG TÁC:

1. Kết quả thực hiện

Trong tháng 02/2023 Tổ công tác Đề án 06 tham mưu UBND xã chỉ đạo Bộ phận Một cửa xã, Công an xã, cán bộ, công chức, các ban ngành đoàn thể, cơ sở thôn, Tổ công tác Đề án 06 các thôn tăng cường tuyên truyền về việc thực hiện Đề án 06, không yêu cầu công dân cung cấp sổ thường trú, sổ tạm trú khi thực hiện các thủ tục hành chính.

- Hội CCB xã đã triển khai phát phiếu và hướng dẫn hội viên kê khai theo phiếu thu thập thông tin hội viên theo công văn cầu huyện, xã.

- Đoàn Thanh niên xã đã tổ chức đi đến từng hộ hướng dẫn, tuyên truyền khai ứng dụng di động công dân số VNEID trên cơ sở mở rộng tích hợp các thông tin tổng được : 24 trường hợp *(Có danh sách kèm theo)*

UBND xã chỉ đạo cán, bộ công chức tại Bộ phận một cửa xã, công an xã thực hiện 100% hồ sơ giải quyết nộp trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công. Vừa giải quyết thủ tục hành chính, các công chức làm việc tại Bộ phận Một cửa cũng tranh thủ hướng dẫn người dân cài đặt ứng dụng VNEID. Kết quả thực hiện thủ tục hành chính của UBND xã:

- Đối với lĩnh vực Công an:

+ Đăng ký thường trú: Lần đầu 20 trường hợp, Nhập khẩu 05 trường hợp

+ Đăng ký tạm trú: 00

+ Khai báo tạm vắng: 00

+ Thông báo lưu trú: 00

+ Xóa đăng ký thường trú: 09

+ Điều chỉnh thông tin bị sai: 02

+ Đăng ký, cấp biển số mô tô, xe gắn máy: 50

- Đối với lĩnh vực tư pháp:

+ Đăng ký khai sinh: 28

+ Đăng ký khai tử: 13

+ Đăng ký kết hôn: 10

+ Thủ tục chứng thực bản sao từ bản chính: 519 trường hợp; tiếp nhận trực tuyến: 519 trường hợp.

- Đối với lĩnh vực Tư pháp, BHXH:

+ Đã liên thông đăng ký khai sinh – cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi Tổng 10 trường hợp; chưa liên thông đăng ký thường trú với Công an xã do chưa được hướng dẫn tập huấn sử dụng phần mềm và phần mềm yêu cầu nhiều hồ sơ giấy tờ liên quan của Tư pháp – BHXH – Công an phải được đẩy lên phần mềm cùng 1 lúc.

- Đối với lĩnh vực Tư pháp, LĐ-TB&XH, Công an:

+ Chưa thực hiện liên thông đăng ký khai tử - Xóa đăng ký thường trú – Trợ cấp mai táng phí do chưa được tập huấn sử dụng phần mềm và yêu cầu nhiều hồ sơ giấy tờ liên quan của Tư pháp – LĐTBXH – Công an cùng đẩy lên phần mềm.

3. Phương hướng

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể Nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đề án 06; Đặc biệt Tổ tuyên truyền lưu động xã, các thôn tuyên truyền và thực hiện hướng dẫn cài đặt lưu động tại các điểm thu tiền điện, phát lương, đến các trường học...

Trên đây là báo cáo Kết quả thực hiện đề án 06, tháng 02 năm 2023 của UBND xã Tân Dân, báo cáo Tổ công tác đề án 06 của huyện Khoái Châu năm được, quan tâm chỉ đạo, lãnh đạo xã thực hiện tốt việc triển khai đề án./.

Nơi nhận:

- Tổ công tác đề án 06 huyện Khoái Châu;
- Lưu: Tổ công tác.

**TM. TỔ ĐỀ ÁN 06 XÃ
TỔ TRƯỞNG**



**CHỦ TỊCH
Đỗ Xuân Huân**

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN DÂN
TỔ CÔNG TÁC ĐỀ AN 06



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TÀI KHOẢN ĐƯỢC ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ NGÀY 14/02/2023

STT	Họ và tên	Số Căn cước công dân	Địa chỉ thường trú	Ngày kích hoạt định danh
1	Lê Đình Hiến	033095002363	Thôn Bãi Sậy 1	14/02/2023
2	Hoàng Văn Bình	033064000201	Thôn Bình Dân	14/02/2023
3	Hoàng Văn Đô	033086013810	Thôn Bãi Sậy 2	14/02/2023
4	Nguyễn Đình Hùng	033086005731	Thôn Bãi Sậy 2	14/02/2023
5	Nguyễn Hải Đăng	033205007172	Thôn Thọ Bình	14/02/2023
6	Nguyễn Công Hoàng	033098010853	Thôn Bãi Sậy 1	14/02/2023
7	Phạm Thị Thương	033197008227	Thôn Bãi Sậy 2	14/02/2023
8	Nguyễn Thị Điệp	033192006416	Thôn Bình Dân	14/02/2023
9	Bùi Ngọc Oanh	033301005209	Thôn Thọ Bình	14/02/2023
10	Đàm Thị Phương	033173007596	Thôn An Dân	14/02/2023
11	Phan Văn Hùng	033080000956	Thôn Bãi Sậy 3	14/02/2023
12	Nguyễn Thị Tính	033188004613	Thôn Dương Trạch	14/02/2023
13	Hoa Thị Mầm	033173007348	Thôn Bình Dân	14/02/2023
14	Hoàng Thị Liễu	033307003327	Thôn An Dân	14/02/2023
15	Nguyễn Quang Dương	033090004310	Thôn Bãi Sậy 2	14/02/2023
16	Lê Thị Thảo	033172000264	Thôn Bãi Sậy 2	14/02/2023
17	Trần Thị Thắm	033186004715	Thôn An Dân	14/02/2023
18	Mai Sinh Thịnh	033088003859	Thôn Bình Dân	14/02/2023
19	Đỗ Thị Huyền	033169006244	Thôn Bãi Sậy 3	14/02/2023

20	Nguyễn Thị Huê	019192000282	Thôn Bãi Sậy 2	14/02/2023
21	Nguyễn Thị Thanh Nga	033194007915	Thôn Thọ Bình	14/02/2023

TỔ TRƯỞNG TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06
CHỦ TỊCH



Đỗ Xuân Huấn